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Meilės objektą susirasti nesunku, bet kad tas jausmas būtų abipusis, reikia 
pasistengti, o ir labai stengiantis kartais būna sudėtinga. Priešingų biolaukų 
nepakeisi. O pasakos, kad priešingybės traukia, sekamos tik mažiems 
vaikams, kad neprarastų tikėjimo meile, kaip ir  Kalėdų seneliu. Kita vertus, 
kol neturi mylimojo, gali mėgautis ASMENINE LAISVE, nes norėsi tu to ar 
ne, bet įsimylėjus prarandamas sveikas protas ir apie jokius asmeniškai tau 
brangius malonumus ar pomėgius nebegalvojama. Jeigu ir pagalvojama, tai 
trunka lygiai tiek, kol kokiu nors SMS ir MMS pavidalu nepasimaišo jūsų 
meilės objektas ir nesugalvoja nuveikti kažko iš serijos „kad mums abiem 
būtų gerai“. Žodžiu, tampi nebelaisvas, nes nebepriklausai vien sau. Tai laiko, 
asmeninės praktikos ir mokslininkų patvirtintas faktas, todėl ginčytis dėl jo 
neverta. Neigdamas tiesos nepakeisi. Nusišypsok.

Besišypsodama pagalvojau, kad baisiau už Gvantanamos kalėjimą yra 
gyvenimas demokratinėje šalyje ir nemokėjimas džiaugtis prieš beveik du 
dešimtmečius ištraukta LAISVE. Kam ta tėvynė, kai visas pasaulis gali 
būti po tavo kojomis? Kodėl neemigruoti, kai sienos laisvos? Svajonėms ir 
galimybėms uždegta žalia šviesa, bet nebemokame eismo taisyklių, kažkaip 
vis ne ta kryptimi pasukame. Laisvė tapo neišmanymo sinonimu. Laisvę 
turime, deja, instrukcijos, kaip ja naudotis, parduotuvėje nenusipirksi.
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Taip ir tenka pačiam bandyti, mokytis, klysti, stengtis ir kurti savo taisykles. 
Kartais visiškai nesinori, bet niekur nuo to nepabėgsi. Kaip aš kažkada 
svajojau gyventi savarankiškai,  išsikraustyti iš tėvų ir pradėti mėgautis 
savarankišku gyvenimu. Jauna ir kvaila buvau. LAISVĖ NUO TĖVŲ – nieko 
„vežančio“, žinoma, su savais privalumais ir kartu daugybe užknisančių 
pareigų: butas, sąskaitos, automobilis, mokesčiai, darbas, vyras, vaikai etc. 
Čia tau ne indus išplauti ar dulkes nuvalyti. Pasidžiaukime, kad bent dėl vyro 
ir vaikų kol kas ramu. Dar kažkiek metų pasimėgausiu beveik nepriklausomu 
savo smagiu gyvenimu.
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Tas „beveik“ buvo ne šiaip sau įterptas. Nes garsiai deklaruodami savo laisvę 
dažnai esame suvaržyti visokių nelaisvių. Įdomiausia, kad kai kurių savo 
nelaisvių žmonės absoliučiai nelinkę atsisakyti ir mieliau kankinasi arba 
sąmoningai sau kenkia. Negana to, jaučia didelį malonumą tai darydami. 
Aišku, LAISVĖ RINKTIS nebūna už „ačiū“. Kaip ir bet koks kitas malonumas. 

Net tortuko negali be sąžinės priekaištų arba aplinkinių komentarų sukirsti, 
nes jeigu ne padidėjęs cholesterolio kiekis, tai aplinkiniai dėl kilogramo kito 
tave pirštais užbadys. O „Sekso ir miesto“ tradicijų klestėjimo laikais tai 
turbūt būtų vienas gėdingiausių gyvenimo pabaigos scenarijų. Taip ir ištirpsta 
LAISVĖ GYVENTI. Nes arba prisitaikai arba pabaiga.
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Pirmą kartą Lietuvoje sukurtas 
lietuviško humoro portalas – www.ctv.lt, 
kuriame talpinamos humoro žvaigždžių 
Algio Greitai ir Vytauto Šapranausko 
autorinės laidos. 

ct
v.
lt
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Šį kartą – nauji charakteriai 
ir naujas požiūris į savo 
kaimyną, į seimą, į gatvę,  
į „Akropolį“, į Sierą ir jo 
senolį, į Ingą, Oksaną ir jos 
seserį.

Justo Mamontovo ir 
Algio Greitai personažai 
Litofcai – nelabai agresyvių 
jaunų Vilniaus padugnių 
parodija. Litofcas – 
tai rusiško kalėjimo 
‚subkultūros‘ (fėnios) 
ir apgailėtino lietuviško 
mokyklinio švietimo suformuota asmuo, kurio pasaulis 
apsiriboja prastais TV kanalais ir trynimusi Akropolyje. Litofcas yra stereotipų 
pritvinkęs kvailelis. Jis atrado internetą ir suvokė, kad savo kvailumą gali 
skleisti visai Lietuvai. Litofcas atmintinai moka Brat Dva garso takelį, bet 
nieko negirdėjo apie Coppolą ir Burtoną. Abu CTV Litofcai nėra smurtininkai, 
jie greičiau primena pigius automagnetolų vagis. Nuo šiol ctv.lt bus šių durnių 
tribūna, iš kurios jie dalinsis savo mažom mintim.

Kita ctv.lt autorinė rubrika - Vytauto Šapranausko provokuojantys, verčiantys 
iš koto anekdotai. Tai vienintelė vieta, kur kasdien gali juoktis iš tikrojo Vytauto 
Šapranausko, kur jis pasakoja tai, kas jam patinka ir tai, kaip jam patinka. 

Ctv.lt – tai internetinis portalas, į kurį kiekvienas iš mūsų gali atsiųsti geriausius 
juokus, susikurti savo kanalą, talpinti savo filmuotą video medžiagą ir tapti 
portalo žvaigžde. Šiame portale kasdien talpinami „švieži“ juokai iš viso 
pasaulio: tai ir juokingiausi reklaminiai klipai, ir pažymėti ženku N-18, ir 
daugybė filmukų, kuriais tikrai galima praskaidrinti nuotaiką savo draugams.
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Iš visų „nelabai daug“ naudingų ir 
įdomių dalykų, kuriuos sužinojau 
mokykloje, buvo tai, kad pasaulyje dar 
niekada nebuvo nė dienos, kad kažkas 
nekariautų, o visi karai kyla pagrinde 
dėl teritorijų (ok, ok, dar dėl George W. 
Busho). Vadinas, kažkas kažko NUOLAT 
nemoka pasidalint.

Tekstas: Laiko Turistas
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Geriausia yra tai, kad kiekvienas turi savo laisvę. Amerikietis – kalbėti, Eurika 
Masytė, George Michaelas ar „Rage Against the Machine“ – apie ją dainuoti, 
kavinių lankytojai – rūkyti lauke, neturintys už ką gyventi – originaliai 
nusikalsti, mokslininkai – kergti lemūrus su antimis vien dėl to, kad po to 
galėtų pasijuokti iš rezultato ir panašiai. 

Sako, daug svarbesnė yra ta laisvė, kurią turi viduje, 
o ne ta, kurią tau taip atbula ranka ir tik iš 
išskaičiavimo suteikia valdžia.
Vidinė laisvė leidžia įsiverti auskarą į spenelį? Sveikinam, o valdžia draudžia 
gatvėje vaikščioti su kauke. Vidinė laisvė leidžia gurkšnoti iki kiek gali? O vat 
valdžia uždraudžia nusipirkti mėgstamiausių gėrimų po 22 val. vakaro. Vidinė 
laisvė neprieštarauja užsidirbti milijoną taip, kaip moki? Valdžiai, tuo tarpu, 
visiškai nusišvilpt, kol nevagi iš jų arba netampa pavydu.

Ta prasme, kas tau atrodo laisvė, kitam tai gali 
pasirodyt visiška nesąmonė. 
Kad tavo laisvė netrukdytų manajai, dažniausiai arba pasistatome tvoras, 
arba susipykstame. Toks gyvenimas. Reikia privatumo, kuris XXI amžiuje 
tapo prabangesnis už didžiausią pasaulyje Romano Abramovičiaus jachtą. 
Paklauskite jo, kiek jis turi asmeninės laisvės ir ką už ją galėtų paaukoti? Vieną 
iš daugelio jachtų, neabejotinai. 

Ne ką mažiau už laisvę kaip paprastam mirtingajam užsukti į vietinį 
turgelį paaukotų Jolie ir Pittas su savo šešiais vaikais, nusiskusti plaukus 
be garsiausiai mirgančių viso pasaulio spaudos antraščių – Britney Spears, 
automobilyje be paparacų pasidulkinti su prostitute – Hughas Grantas…

Bet, deja, jie negali paaukoti, nes niekas jų neklausia. 
Mums per daug įdomi jų nelaisvė. 
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Taip jau sukurtas 
šis pasaulis, kad 
net kaliniai turi 
skirtingą kiekį 
laisvės. Pavyzdžiui, 
kriminalinio 
pasaulio žvaigždei 
leidžiama kameroje 
turėti akvariumą 
su auksinėmis 
žuvelėmis. Kitam, 
kuris kažkada 
buvo vedęs 

kalėjimo prižiūrėtojo sesers vyro pusbrolį 
– siųsti trumpąsias SMS žinutes pažinčių radijo laidoms ir apsimetinėti 

idealiais vyrais. Tretiems – tūkstantmečio amnestijos proga išeiti ir, galbūt, 
toliau gyvenime daryti klaidas. 

Žodžiu, kartais laisvė gali būti nors ir ribota, 
bet laisvė...
Tačiau keisčiausia yra tai, kad taip garsiai trimituodami lozungus apie laisvę 
bei jos būtinybę, mes visai jos nenorime… Einame prie altoriaus ir pradedame 
priklausyti moterims, išaušus vidutinio amžiaus krizei įstojame į kokią nors 
kompleksuotą prisikėlimo partiją, priskiriame save tam tikram socialiniam 
sluoksniui, renkamės Dievą su visa jo religija ir net dešimčia įsakymų.

Ir visa tai yra ne kas kita kaip nelaisvė. Paklusimas 
kitų sugalvotoms taisyklėms ir nuostatoms. 
Taip jau pasaulis sukurtas, kad esame godūs gyviai. Nors kovojam už kuo 
daugiau laisvės, mums visad jos reikia tokios, kokią turi kaimynas. O aš 
palinkėčiau laisvės, tik protingos. Pamąstyk prieš laisvamaniaudamas ;)
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Gūdų lietuviško rudens pavakarį, kai 
paskutinius lapus nudraskęs šiaurės 
vakarų vėjas į mūsų kraštus jau 
buvo atnešęs pirmuosius lijundros su 
šlapdriba debesis, keliu nuo Mažeikių 
link Skuodo palengva judėjo vilkstinė 
išmargintų automobilių. 

41
PSL.

Pasienio istorija



VASARIS 2009

Tai buvo prieš penkiasdešimt penkerius metus gastroliuoti išvykusio kinų cirko 
karavanas. Po pasirodymų Skuode ir Palangoje jų ilgiausios istorijoje gastrolės 
turėjo pasibaigti.  Visi gyvūnai prie Šventosios turėjo būti paleisti į laisvę, o 
didžiausias iš visų klounas žadėjo susituokti su mažiausia iš visų trupės artisčių, 
lyno akrobate Sunu Leee.

Kaip dažnai atsitinka, kai matomumas yra blogas, taip atsitiko ir tą pavakarę - 
kolona kaip niekur nieko nuvažiavo į kelkraštį ir nuslydo. Ant kiniškų padangų 
paprastai niekas nerašo, kurioje pasaulio vietoje ir kuriuo momentu jos gali 
neatlaikyti, tad nenuostabu , kad šį kartą jos atsidūrė ganėtinai klampiame 
purvyne, pamiškėje tarp  Mažeikių link Skuodo 2008-ųjų rudenį.

Artistai klampojo po molingą dirvožemį ir susirūpinę laukė, kuo visa tai baigsis. 
Liudininkų teigimu visa cirko administracija ir artistai šalo lauke, išskyrus Leee 
ir didįjį klouną, kuris tik porą kartų per penkias valandas buvo iššokęs iš savojo 
vagonėlio turbūt atlikti gamtinius reikalus. Šeštą nelaimės valandą, įsikišus 
vietos seniūnui, kuris visų nustebimui puikiausiai kalbėjo kinų kalba, pagaliau 
karavanas pajudėjo tolyn. 

Tuo istorija apie kinų cirko gastroles ir baigėsi. Kitą dieną, važiuodamas 
dviračiu į darbovietę, D. Z. (vardas ir pavardė redakcijai žinomi) įdėmiai 
apžiūrėjo įvykio vietą. Paėjėjęs keletą metrų link miškelio, jis atrado molyne 
įstrigusį didžiulį sportbatį. „Kinų darbas“, – pagalvojo D.Z. ir parsivežė radinį 
namo. Vėliau per pažįstamus išsiaiškinęs jis susisiekė su cirko direkcija, kuri 
jam ir jo šeimai pasiūlė padovanoti nemokamą pasirodymą. Tačiau D.Z. nebuvo 
cirko mėgėjas. Ir jo automobilis buvo sugedęs, o dviračiu pasiekti Palangą iki 
cirko gastrolių pabaigos ir dar tokiu oru vilčių beveik nebuvo.

Taip Šv. Kalėdų proga D.Z. žmona gavo dovanų didžiulį sportbatį. Po neilgų 
svarstymų apie netikėtos dovanos pritaikymą kaimynių patarimu jau kitą dieną 
į sportbatį buvo prikrauta žemių ir pasodintas alijošius. O alijošius – tai ir gėlė, ir 
vaistas, todėl nenuostabu, kad, vasario 16 dieną grįždamas po Užgavėnių, į D.Z. 
namus užsuko gerai mums pažįstamas korespondentas kaimui. Kaip tyčia jis 
slogavo, o D.Z. žmona šiam atvejui turėjo ką pasiūlyti. Išgėręs stiklinę puikaus 
alijošiaus antpilo, korespondentas kaimui panoro pasisvečiuoti ir ilgesnį laiką, 
tačiau išskubėjo parašyti straipsnį tau, mielas skaitytojau.

KRK.
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„Man labiau patinka „tom yam“ sriuba. „Miso“ yra 
kažkokia prėska“, - sako vienas lietuvis. „Ar tu žinai, 
kad nieko nėra geriau už „pho“ sriubą?“, - pykteli 
kitas. Dar prieš gerą dešimtmetį toks pokalbis už 
stalo Lietuvoje butų sunkiai įsivaizduojamas. Dabar 
azijietiško maisto gerbėjų gretos auga taip pat sparčiai, 
kaip ir lietuvių kelionių maršrutai, o pirma meilė 
gimsta nuo pirmo sriubos šaukšto. 

Vita V.
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Gera keliauti Azijoje: skanaus ir įvairaus maisto daug, ir jis pigus. Nors ne vienas 
keliautojas giriasi, kad nuo sriubų, lengų daržovių lengvai numetė daug svorio, 
ne vienas skundžiasi: „Ach, maistas toks skanus, sunku sustoti, svoris taip 
auga“. Abiem atvejais keliautojų lūpomis byloja tiesa: maistas nėra kaloringas, 
jis lengvai virškinamas, tačiau toks skanus, kad vietoje vienos porcijos visada 
norisi penkių ir skirtingų.

Garantuoju, kad tokia skani klasta gali užklupti tuos, kurie pirmą kartą 
gyvenime paragavo „tom yam“ ar „tom kha“ tailandietiškos sriubos. Atsitinka 
taip, kaip toje garsioje juokingoje reklamoje: „Kartą paragavęs, negali sustoti“.  
Ir paprašai dar porcijos. Šiandien papasakosiu kodėl.
 
„Tom Yam“ tajų kalba reiškia „aštri, skaidri citrinžolės sriuba“. Dėl citrinžolės 
prieskonio  azijiečių virtuvė iš viso yra pamišusi. Šią žolelę naudoja maistui, 
kosmetikai, jos kvapu kvėpina namus. Citrinžolė ne tik atgaivina patiekalų 
skonį – jos kvapas atpalaiduoja, ramina, gydo. Sriubas su šia žolele verda 
Tailande, Azijoje, Kambodžoje, Malaizijoje, Indonezijoje... „Tom yam“ yra sriubų 
su citrinžole klasika, o taip pat viena populiariausių sriubų tarp tailandietiško 
maisto gerbėjų. Sriubai paruošti reikia įvairių Azijoje įprastų prieskonių. 
Pažiūrėkime, ar kažko panašaus yra įmanoma surasti Lietuvoje?

Reikėtų 6 stiklinių vištienos sultinio ir 500 g šviežių krevečių (ach, kodėl jos 
neplaukioja Baltijos jūroje?). Krevetes nulupkite, įpjaukite jų uodegas. Apie 10 
minučių ant vidutinės ugnies virkite sultinį ir krevečių lukštus, paskui sultinį 
nukoškite ir išmeskite lukštus. Sultinį, citrinžolę (du stiebelius), supjaustytą 
alpinijos šaknį (arba „galangal“ - tai imbiero šeimos giminaitis, jo skonis primena 
pušies, muilo skonį, o kvapas – citriną; nulupę šaknies žievelę, atpjaukite tris 
skritulėlius), šaukštelį sutrintos kalendros šaknies ir tris citrinmedžio lapus 
užvirkite ant karštos ugnies. Prieš užverdant sumažinkite ugnį ir dar penkias 
minutes pamaišykite žoles, tada sumeskite krevetes, 150 gramų per pusę 
supjaustytų pievagrybių ir smulkiai supjaustytą pomidorą. Virkite iki tol, 
kol krevetės pasidarys rožinės. Nepervirkite krevečių. Nuimkite puodą nuo 
ugnies, įmeskite aitriųjų paprikų, šaukštelį tamarindo padažo, tris šaukštelius 
šviežiai spaustų citrinos sulčių, truputį druskos, žalių svogūno laiškų, smulkiai 
sukapotų, supjaustytą svogūno galvutę, šaukštelį „Thai Chili Paste“ (šią pastą 
galima rasti azijiečių maisto lentynose, tai koncentruotas aštrus padažas) arba 
tiesiog piršto dydžio aštrių raudonų aitriųjų paprikų. 
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Skanaus!

Supratingi Tailando virėjai siūlo nenusiminti, jeigu nėra gerų krevečių, 
o panaudoti sriubai žuvį, kalmarus ar geldeles (mussels). Jei nerandate 
tamarindo, tiesiog įspauskite daugiau citrinos. Sriubos paruošimas ir 
pagaminimas truks apie 40 minučių. Tai neilgas procesas, o ragausite pačios 
garsiausios, populiariausios, gardžiausios sriubos Azijoje. 

Mano mėgiamiausia tailandietiška sriuba – tai sriuba su kokoso pienu ir vištiena 
„tom kha gai“ (tajų kalba tai reiškia „vištienos sriuba su kokosų pienu ir alpinijos 
(„galangal“) šaknimi“). Iš tiesų alpinijos šaknis Azijoje garsėja kaip turinti 
tonizuojančių savybių, ji naudojama kaip afrodiziakas. 

Kai aš pirmą kartą paragavau šios sriubos sėdėdama ant jūros kranto po 
maudynių, visa išalkusi, sušalusi, pamaniau, kad suvalgysiu liežuvį – buvo taip 
skanu. Nenusakomas saldumo ir aštrumo mišinys šildo, ramina, atpalaiduoja, 
įkvepia, suteikia jėgų... Na, ką aš čia jus kankinu? Geriau pasakosiu receptą, kurį 
pati stebėjau ruošiant, nes tos kavinės virtuvė buvo lauke. 

Sriubai reikia keturių stiklinių vištienos sultinio, stiklinės tiršto kokosų pieno 
ir 250 g vištienos be kaulų, supjaustytos gabalėliais. Visus produktus sudėkite 
į troškintuvą ir virkite ant vidutinės ugnies. Įmeskite stiebelį citrinžolės, 12 
skritulėlių alipinijos šaknies, kelis citrinmedžio lapus, kelias skilteles sutrinto 
česnako, ½ šaukštelio druskos ir tiek pat juodojo pipiro. Visą tai užvirkite, 
sumažinkite ugnį ir palikite virti dar 15 minučių. Kai išverda vištiena, įdėkite 
grybus ir virkite 5 minutes. Įpilkite dar vieną stiklinę tiršto kokosų pieno. Prieš 
užverdant nuimkite sriubą nuo viryklės, įspauskite tris šaukštelius citrinos ir 
pagardinkite šaukšteliu žuvies padažo (tai sūdytos, fermentuotos žuvies arba 
krevečių padažas). Papuoškite sriubą žaliais svogūnų lapeliais, kalendros lapais 
ir aitriaisiais pipirais (jei nebijote aštraus maisto). Iš viso 45 minutės, ir sriuba 
garuoja ant jūsų stalo. 

Iš tiesų toks jau tas maisto privalumas - jis niekada nebus toks pats, ypač 
sriubos. Ne visada bus tokie patys prieskoniai, ne visada tiek pat jų dėsite, todėl 
maisto ruošimas ne veltui vadinamas kūryba. Koks žavesys nusibodusioje 
kasdienybėje ragauti vis kitaip paruoštos, tačiau skanios sriubos!
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Sveiki istorijos pažinimo paletėje 
IP – „Ideali pora“. Šiandien jums 
pristatysime saldžią tikrąją prasme, visus 
pasaulio vartotojus užburiančią savo 
paslaptingumu idealią porelę kokakolą. 

Jei pripažinsime, kad gyvenimas kas metai tampa vis blogesnis, vadinasi, 
pasaulis seniai turėjo sugriūti. Kiekvienas pagyvenęs žmogus įsitikinęs pasakys, 
kad anksčiau kokakola buvo skanesnė. Ar įsivaizduojate, kokia ji dabar bjauri? 
Galbūt amžius atbukina skonio receptorius? Vargiai.

1886 m. gegužės 8 d. Atlantoje Johnas Stythas Pembertonas, devynių vaistinių 
savininkas ir energingas eksperimentuotojas, bandydamas pagaminti sirupą 
nuo skrandžio skausmų, į ekstraktą, pagamintą iš kokamedžio lapų, įmaišė 
kolamedžio vaisiaus. Manyta, jog pastarieji malšina galvos skausmus per 
pagirias… Sumaišęs sirupą su gazuotu vandeniu, stambiausioje Atlantos 
vaistinėje „Jacobs“ pristatė mišinį degustacijai. Tą pačią dieną atskiestas sirupas 
atsidūrė ant prekystalio - 5 centai už stiklinę. Ir šlovingas, verslo burbulų pilnas 
porelės gyvenimas prasidėjo!

Ideali pora

Koka ir Kola
„Coca–Cola“
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Tai pora, tikrai 
ekstravagantiškai 
paslaptinga ir 
peržengianti ne vieno 
amžiaus ribas. Žali kokos 
lapeliai, geriau žinomi 
baltų miltelių - kokaino 
chloro hidrato - pavidalu. 
Bet koka - ne kokainas, 
lygiai taip pat kaip 
vynuogės nėra vynas. 
Ir pagaliau kola, turinti 

daug kofeino, kolatino ir 
teobromino, kurie stimuliuoja, malšina alkį ir nuovargį, 

lengvina judesius ir didina darbingumą. Dėl šių savybių kolamedžio vaisiai yra 
vienas brangiausių prekybos ir mainų produktų Afrikoje.

Pembertono buhalteris Robinsonas pasiūlė pavadinti gėrimą pagal jo sudėtį - 
koka ir kola. Pavadinimą parašė savo ranka, netvirtai laikydamas plunksną, ir 
prekės ženklas nuo tos dienos iš esmės nesikeitė. Dabar tai yra vertingiausias 
prekių ženklas pasaulyje.

Porelės „Coca-Cola“ formulė buvo pavadinta „komponentu 7X“, ir ją žinojo tik 
keli žmonės. Vėlesniems „Coca-Cola“ savininkams formulė buvo perduodama 
tik žodžiu, šnibždant. Sakoma, kad ir šiais laikais tik trys žmonės žino vieno 
Atlantos banko seifo, kuriame saugoma sirupo gamybos formulė, kodą. 

1891 m. Atlantos metodistų pastorius Asa G. Candleris nupirko iš Pembertono 
visas gėrimo teises. A. G. Candleris buvo labai religingas žmogus ir nuoširdžiai 
tikėjo, kad kokakola turi gydomųjų savybių, todėl naudinga visiems šalies 
gyventojams. Jis sukūrė pardavimo sistemą „Gėrimo turi būti visur“ ir 
nuoširdžiai stebėjosi, kodėl vartotojai perka kokakolą tik kaip gaivųjį gėrimą, o 
ne vaistą. O vartotojai buvo nepatenkinti, kad negali gauti gėrimo stadione per 
beisbolo varžybas ir nuolat yra priversti vaikščioti prie pilstymo aparatų, kurie 
žiemą buvo uždaromi. Pikti liežuviai mala, kad originali kokakolos sudėtis turėjo 
kokaino, kuris 1903 m. buvo pakeistas kofeinu.
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A. G. Candleris, nors ir nenoromis, buvo priverstas leisti gaminti būtent „Coca-
Cola“ skirtus butelius ir į juos pilti gėrimą. Ši franšizė pilstytojams kainavo 
simbolinį vieną dolerį. Tuometinis A. G. Candlerio sprendimas buvo didžiausia jo 
gyvenimo klaida. 1920 m. „Coca-Cola“ pabandė nutraukti sutartis su pilstytojais, 
tačiau šie nepasidavė net teisme. 1928 m. „Coca-Cola“ butelių buvo parduota 
daugiau nei gėrimo pilstymo aparatų.

Porelės reklama taip pat buvo savita. Ji buvo skirta ne tiek skatinti gėrimo 
vartojimą, kiek gintis nuo kaltinimų dėl pernelyg didelio kokaino, alkoholio 
ar kofeino kiekio. 1914 m. A. G. Candleris visai nustojo domėtis bendrovės 
reikalais, išdalijo turėtas akcijas savo vaikams ir metėsi į politiką. Po žmonos 
mirties 1919 m. jį apėmė gili depresija ir jis netrukus mirė. Jo sūnūs tais pačiais 
metais pardavė „Coca-Cola“ akcijas bankininkų konsorciumui, vadovaujamam 
Roberto W. Woodruffo. R. W. Woodruffas suvokė rinkodaros esmę geriau negu 
bet kas kitas ir tai pademonstravo per Antrąjį pasaulinį karą. Po japonų atakos 
Perl Harbore jis pareiškė, kad Amerikos kareiviai ras „Coca-Cola“ bet kurioje 
dislokacijos vietoje už įprastą kainą - po 5 centus už stiklinę, kad ir kiek tai 
kainuotų pačiai kompanijai.

Bėgant metams, konkurencinėje kovoje porelė ieškojo naujų įvaizdžių. 1982 
m. pasauliui buvo pateikta „Diet Coke“, „Caffeine Free Diet Coke“ ir „Cherry 
Coke“, o 1985 m. netgi mėginta patobulinti patį gėrimo skonį. Tačiau neatlaikius 
visuomenės pasipiktinimo, protestų ir kritikos teko grįžti prie seno klasikinio 
skonio. Nuo to laiko ji vadinama tik „Coca-Cola Classic“ ir iki šiol gaminama 
tokiu pat būdu kaip ir anuomet, išliko tokia 
pati pakelianti nuotaiką ir gaivinanti, nors 
gaminant masiškai viena sirupo dalis maišoma 
su penkiomis gazuoto vandens dalimis. 
Kadangi naudojamas skirtingas vanduo, skonis 
neišvengiamai kito. Ir lieka tik klausimas: ar 
amžius atbukina skonio receptorius?

Jūsų Rolandas Jauniškis
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Pamiršai draugo telefono numerį? Brangu kalbėti? Norėtum jo viešai atsiprašyti ar 
pakviesti į kavinę? O gal kažkas neatiduoda raktų nuo buto? O gal turi rašytojo talentą? 

Parašyk mums viską atvirai info@cukrusplius.lt, ir mes tai pasistengsime paskelbti.

Laiškas
Nuo JAVAINIO 

Ievai

Mielas cukrau, kiekvieną kartą išvydus naują numerį puolu jį žiūrėt ir skaityt. 
Cukruj patys įdomiausi ir linksmiausi dalykai,  šaunios naujienos. Jau kelintą 
kartą permetu akimis žmonių laiškus. Ir vat vieną kartą pietaudama čili picoj 
ir vartydama naują cukrų užsimaniau parašyt savo geriausiai draugei keletą 
žodžių. Taip keletą, kad nemažai susidarė. Būtų smagu jei juos išleistumėt ir kai 
kitą kartą mes ateisim pasiimt naujo cukraus, ji juos pamatytų ;D.
 

Kara [ežiuk],
Pažįstu tave jau... emmm 8 metus. Ir vat taip netyčia pastebėjau, kad mes dar turim 
iš ko pasijuokt arba ka paveikt. Vajetau kaip turim ;D. Jei juokas tikrai gamina 
vitaminą C, suprantu kodėl mane nuolat beria. Aišku, mūsų juokas dažnai įvelia 
mus į itin nemalonias situacijas ir šiaip daugelis turbūt mano, kad mes keistos. 
Nors to ‚‘turbūt‘‘ tikriausiai nereikia. Ištiesų tai su tavim praleistas laikas yra pats 
geriausias. Ypač tada kai 3.00 ryto kepam  rytinę picą. Taip smagu. Aišku smagu 
ir kai einam į kalbą ir visiem mojuojam. Kai aš kalbu kaip Kazlauskas (o taip aš 
ir tai moku ;D) Arba kai paskambina Kempė ir mes abi su juo šnekam. Žinau, 
kad sumuši mane, nes jį paminėjau ;D. Whatever, jau daug kartų sumušei. Ir vat 
kaip nekeista aš jau pripratau. Taigi, kad ir ką tu dar padarysi, manęs atsikratyti 
nepavyks. 

P.S. Galbūt kai skaitysi šitą lašką vaišinsiu tave pieno ir ledų kokteiliu. 
 
Javainis

D
ra
ug
ui

(kalba netaisyta)
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Nauja vokiška prekybinė priekaba su kebabų 
kepimo įranga (naujas antstatas pagamintas 
ant nenaujos važiuoklės, todėl kaina 35 proc. 
mažesnė). vidiniai matmenys: ilgis 3,00 m, plotis 
2,30 m, aukštis 2,30 m. dujinis pagrindinis 
kebabų kepimo grilis su varikliu (naujas), 
kontaktinis pusantrinis kebabų šildymo grilis 
(naujas), pramoninė šaldymo dėžė produktams 
laikyti, didelis vitrininis šaldytuvas su oro 
cirkuliavimo sistema, kriauklė, karšto vandens 
boileris su rezervuaru vandeniui, šiltas šaltas 
vanduo, kanalizacija, elektros instaliacija, 
gartraukis, kaina – 21000 Lt. daugiau 
informacijos www.freewebs.com/kebabai 
Regimantas, regimantas.zaveckas@gmail.com
+37067727577, Alytus

Perku tuos rimtus dazhus,kuriais dazhot namus;) 
Spalva: Violetiniai. mylimushka@gmail.com

33 metu vedes vyras be zalingu iprociu iesko 
vairuotojo darbo Bcde kategorijos stazas 15metu 
patirtis 6metai europa-rusija. zurlis@yhoo.com
+37061637287, Klaipėda

parduodu du galinius buferius viena audi ir polo 
audi metu nzn o polo 2001 metu +37068952749 
860429000 kaina sutartine!!! saulius-kns@one.lt
Kaunas, +37068952749, Skype: saulius12342

kas turi 95 benzino daugiau nei sunaudoja??? 
nupirkciau!!! +37060604342, Kaunas

Perku teleloto ar kitoje loterijoje laimeta 
automobili arba laiminga bilieta. tai gali buti audi 
a3, bmw 116, chevrolet spark, citroen c3, honda 
jazz, mercedes-benz a150, mitsubishi colt, nissan 
micra, peugeot 107, renault thalia, toyota avensis, 
volkswagen polo ar kitos markes automobilis. tel.: 
860024442. roberto@auto.lt, 860024442, Vilnius

parduodama 1940 metu senovinė brička, 
reikalinga medžio apdailos renovacija, metalas-
apkaustai išlikę geros bukles kaina 1500 
kestukasd2@yahoo.com, +37069881069
Skype: kestukasd2

Parduodu ferma niugriovimui. Ukmergė.
gerdvilis2@gmail.com, +37061435835

Parduodu skolos vekseli, nepradelstas 
+37060053514, Vilnius

Perku - Parduodu išvadas. Alytus.
renata_zurlyte@one.lt, 831534729

Esu jaunas studentas, neisgaliu susimoketi uz 
mokslus, prasau jusu pagalbos, gal kas galit 
perwesti pinigu i mano saskaita, is anksto aciu. 
saskatos nr. lt 527044000661623555 
+37060716812, Kaunas

Skelbimų
 lenta

kalba netaisyta
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Seklys. privataus seklio- detektyvo paslaugos. 
fizinio asmens sekimas.auklių patikimumo 
nustatymas.vaikų „priežiūra“.neistikimybes 
nustatymas. Įrodymai. parašykit mums el. laišką, 
ir nurodykit kokio tipo paslaugų jums reikia, 
paros begyje atsakysime jums. Vilnius
seklystadasi@gmail.com

Vedziojame Jusu naminius gyvunelius (sunis), 
kad kol Jus busite isvaziave i darba, ar, kur su 
reikalais Jusu mylimas gyvunelis neliudetu ish 
nuobodulio ir neturedamas ka veikti, negraužtu 
Jusu baldus, ar dar ko, kas numiletiniams 
atrodo labai patraukliai. Dirbame nuo 8 iki 
16.30. Prasome rasyti i elektronini pasta adresu 
shadowbbd@gmail.com ir Mes susitarsime, del 
susitikimu. Labai laukiame Jusu laisku:) Kaunas, 
Robertas, shadowbbd@gmail.com

DEMESIO!!! RUSISKA muzika jusu sventei!!! 
rusakalbiai muzikantai is klaipedos groja 
rusiskos vestuves,banketus,jubiliejus ir t.t.kaina 
sutartine!turime savo kurybos irasus,taip pat 
demonstracine plokstele. geriausi visu laiku 
rusiskos muzikos hitai nuo romansu iki sokiu 
muzikos!tel. 8 642 84 095, Klaipėda

Kunas -tai bagazas.kuo jis sunkesnis,tuo 
trumpesne kelione! neuzleiskite poziciju 
didejanciam ir nuolatos auganciam kuno 
svoriui. Jis labai apsunkina musu gyvenima.
kaip ji sumazinti? Siuo klausimu Jums pades, 
patars ir parinks tinkama individualia programa 
profesionali taisyklingos mitybos ir svorio 
konsultante.siuskite savo duomenis el.pastu ir 
sulauksite pasiulymo.tel.: 8-61630774. 
aldingel@takas.lt, Skype: aldingel
Gedulingi petus,palankiom kainom. Ksistof. 
achtamar@zebra.lt, +37060402656

A K C I J A !!! Atvyk Pas Mane Dar Siandien!!!
nagu priauginimas akrilu -60lt. korekcija -35lt.
nagu daile nuo 10lt. iki 30lt.!!! vieno nago 
keitimas 5lt. naturaliu nagu padengimas akrilu 
trumpu nagu 30lt.ilgu 40lt. mane rasite kauno 
raj. raudondvaryje! nagu dailes pasirinkimas net 
is 300 virs pavyzdziu !!! savaidgaliais nedirbu! 
darbo dienomis dirbu nuo 9 iki 16h. DOVILE.
+37067839731, Kaunas

Kvepalai automobiliui su Jūsų logotipu nuo 500 
vnt. - MAMAreklama. Įvairių formų, spalvų, 
kvapų oro gaivikliai suteiks jaukumo ir malonų 
aromatą Jūsų automobiliui. Kvapai automobiliui 
spausdinami šilkografija arba ofsetu, priklausomai 
nuo tiražo. Spauda - dvipusė, 4 spalvų (CMYK). 
Spaudos spalvų skaičius kainai įtakos neturi. 
Kvepalų formos - pasirinktinai pagal turimus 
šablonus (daugiau kaip 40 rūšių) - prašome 
teirautis el. paštu info@mamareklama.lt 
info@mamareklama.lt, +37052728115

Galvos masazuoklis, tai puiki 
antidepresine,atpalaiduojanti priemone. 
Masazuoja is karto daugeli akupunkturiniu 
galvos tasku, padeda kaip migrenos profilaktine 
priemone.puiki dovana sau ir draugams!is 
Vokietijos, kaina tik 15lt. Tel.: 8-68741878
http://www.youtube.c om/watch?v=akoaok03ah0 
dallys@one.lt, +37068741878, Skype: dallys55

http://www.travian.lt/?uc=lt6_47 608 
+370684516987, Vilnius
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Dovanoju šuniuką.mėta yra nuostabus šuniukas, 
mylėtas ir numylėtas, tačiau atsitiko taip, 
kad metams išvažiuoju gyventi užsienyje ir 
nėra galimybės jos pasilikti... galite aplankyti 
jos asmeninį puslapį : http://www.bone.lt/
bone-parkas/meta/. Veislė: Mišrūnas, lytis 
(lyt. aktyvumas): patelė (neatlikta kastracija/
sterilizacija), amžius: 7-12 mėnesių, Ūgio 
kategorija: mažas (iki 30 cm ties ketera), kailio 
tipas: vidutinio ilgumo plaukas, spalva: rausva, 
smėlinė. +37064584777, Vilnius

****** N U O L A I D O S ****** nauji prisegami 
plauku tresai aukstos kokybes! pakuoteje yra 10 
skirtingu plociu plauku tresu, ilgis 50 cm. trys 
spalvos: tamsiai ruda, naturali ruda ir sviesi. jei 
turit klausimu rasykit: laurijona@gmail.com 
865860500, kaina 230 lt 

Naturalus Pamyro kalnyno MUMIJO, 100 
proc. grynumo. Atveztas i Lietuva 1989 
metais. Supakuotas po 5 gramus. Naturalus 
(Nedziovintas, netabletese, nekapsulinis) Yra like 
tik pora simtu gramu. Pakelio kaina 25 Lt
Tai vienintelis negendantis vaistas pasaulyje(gali 
guleti kad ir tukstanti metu), neturintis jokio 
oficialiai nustatyto salutinio poveikio (gali 
vartoti alergiski zmones), gydantis ligas 
per naturalu zmogaus imunines sistemos 
stimuliavima (Visnevskis yra pavadines mumijo 
naturaliu, gamtiniu, zmogaus imunines sistemos 
stimuliatoriumi). Vardas: Vladas, El. paštas: 
vladas767@takas.lt Tel. nr.: +37064867983

perku raugintus kopustus 1t 
868468443, Kaunas

Siulau 8 Rimi lipdukus, +37067118330, Vilnius

www.balandis.net - visos fotografijos ir 
spaudos paslaugos maziausiomis kainomis. 
Ivairiu svenciu, bernvakariu, mergvakariu, 
vestuviu, krikstynu,modeliu portfolio, renginiu,  
fotografavimas, neriboto dydzio nuotrauku 
spausdinimas. Daugiau informacijos telefonu 
+37068820824, e-mail balandis@balandis.net 
arba www.balandis.net

Burimo paslaugos. Vilnius. Svetlana. 
info@rinkisgeriausia.lt, +37067273561

Nauja taupykle. kaina 30 lt. margus2@mail.ru
+37060044889, Kaunas

dekoruojamos sales pokyliams, vestuvems, 
teminiams vakareliams.Nuomojami kedziu 
apmusalai ir staltieses.Gaminamos ivairios 
dekoravimo kompozicijos is gyvu geliu bei 
floristikos elementu. +37068637715

Parduoda pistoletą-automatą Drozd Mp 661k. 
Komplekte yra 6 Co balionai, šratai, elementai. 
Šaudo iki 600 šovinių per minutę. Kaina 500 Lt.
Tel. nr.: 860483766

parduodu megztas vistas ir ant butelio moters 
dekoracija kaina 35lt galima deretis
Tel. nr.: +37068925003

63
PSL.



RUGSĖJIS – SPALIS 2008

Luko 18,9 - 14. 
Kai kuriems žmonėms, kurie pasitikėjo savo teisumu, o kitus niekino, Jėzus 

pasakė palyginimą: „Du žmonės atėjo į šventyklą melstis. Vienas buvo fariziejus, 
o kitas muitininkas. Fariziejus atsistojęs sau vienas taip meldėsi: „Dėkoju tau, 
Dieve, kad nesu toks, kaip kiti žmonės - plėšikai, sukčiai, svetimautojai - arba va 
kaip šis muitininkas. Aš pasninkauju du kartus per savaitę, atiduodu dešimtinę 
nuo visko, ką įsigyju“. O muitininkas stovėjo atokiai ir nedrįso nė akių pakelti 
į dangų, tik mušėsi į krūtinę maldaudamas: „Dieve, būk gailestingas man, 
nusidėjėliui!“ Sakau jums: šitas nuėjo į namus nuteisintas, ne anas. Kiekvienas, 
kuris save aukština, bus pažemintas, o kuris save žemina, bus išaukštintas“.

Už ką dėkoja fariziejus? Už statusą, už tuštybę, fikciją, galimybę puikuotis, 
už savo tariamą saugumą. Už save jis dėkoja, už save kaip vertybę, kaip galutinį 
rezultatą, dėkoja už dykaduoniavimą. Dėkoja Dievui už tai, kas ne iš Dievo. 
Iš esmės pasako taip: ačiū tau, Dieve, kad galiu tarnauti šėtonui, todėl imk 
dešimtinę ir nesipykim.

Ar daugelis mūsų yra ne tokie? Kas tie visokio plauko pseudomenininkai, 
kultūros sričių operatoriai, generaliniai direktoriai, pavertę mūsų viešąsias 
įstaigas savo nuosavybe? Kas jie? Ar ne fariziejai, ne dykaduoniai, gyvenantys 
mūsų sąskaita ir savo veikla niokojantys mūsų vertybes, idant mes neskirtume 
blogo nuo gero ir nepareikalautume jų atsakomybės? Kas tie visokio plauko 
saugumiečiai, valdininkai, biurokratai, valstybininkai, kurių pirminė paskirtis 
yra t a r n a u t i demokratijos idealui - idealaus žmonių 
bendrabūvio galimybei? Kas jie? Ar ne fariziejai, žiūrintys į 
gimtą šalį ir į visą, kas joje yra, kaip į nuosavybės galimybę? 
Kiek tokių? Įsižiūrėkime į save ir apsidairykime...

Todėl muškime sau į krūtinę kaip tas muitininkas, 
atgailaukime dėl nuodėmių ir taisykime klaidas, kad 
ateinančios kartos neprakeiktų mūsų, bet atmelstų  
mus Dievui.

Pamokslas
apie Fariziejų Brolis kunigas

Žimantas Peškovas 
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VASARIS 2009

UŽRAŠAMS
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REKLAMA

www.cukrusplius.lt

nemokamas

V I S K A S ,  K A S  G E R I A U S I A  I R  Į D O M I A U S I A

VASARIS
2009 50

SIENOS

Petras Silkinas: Tris 
kartus buvau apibėgęs 
Lietuvą, tūkstantmečio 
proga norėčiau apibėgti dar 
kartą, bet nerandu su kuo, 
o vienas nenoriu...

Laiko turistas, vardu 
Nuotykis: Laisvė arba kiek 
galėtų paaukoti Britney, kad 
niekam nerūpėtų kaip ji 
skutasi galvą?
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